
 

 

 

 

Режим дня для разных возрастных групп                                                                                                                                 

МБДОУ Чеховский детский сад на 2022-2023 уч.год 

(Режим выстроен в соответствии с требованиями СП 2.4.3648-20) 

Холодный период года 

Режимные моменты 1 мл. п/группа 2 мл. п/группа  Ср. п/группа Старшая 

п/группа 

Подготов. 

п/группа 

Прием детей. Игры. 

Самостоятельная 

деятельность. Общение 

 

7.45-8.20 

 

7.45-8.20 

 

7.45-8.20 

 

7.15-8.20 

 

7.45-8.20 

Утренняя гимнастика. 8.20-8.25 8.20-8.25 8.20-8.25 8.20-8.30 8.20-8.30 

Подготовка к завтраку. 

Завтрак  

8.25-8.50 8.25-8.50 8.30-8.50 8.30-8.50 8.30-8.50 

Самостоятельная игровая 

деятельность детей., 

подготовка к 

организованной 

образовательной 

деятельности  

 

8.50-9.00 

 

8.50-9.00 

 

8.50-9.00 

 

8.50-9.00 

 

8.50-9.00 



Организованная 

образовательная 

деятельность 

9.00-9.10 9.10-9.25 9.00-9.20 9.20-9.45 9.45-10.15 

Cамостоятельная 

деятельность детей 

9.10-9.45 9.25-9.55 9.20-10.10 9.45-10.10 10.15-10.20 

Организованная 

образовательная 

деятельность 

9.45-9.55 9.55-10.10 10.20-10.40 10.20-10.45 10.20 -10.50 

Подготовка ко второму 

завтраку. Второй завтрак. 

Самостоятельная 

деятельность 

9.55-10.40 10.10-10.40 10.10-10.20 10.10-10.20 9.30-9.45 

Подготовка к прогулке. 

Прогулка (наблюдения, 

труд). Самостоятельная 

деятельность детей. 

Двигательная активность 

20-30 мин. 

10.40-12.30 10.40-12.30 10.40-12.30 10.40-12.30 10.50-12.30 

Подготовка к обеду. Обед 12.30-13.00 12.30-13.00 12.30-13.00 12.30-13.00 12.30-13.00 

Дневной сон 13.00-15.00 13.00-15.00 13.00-15.00 13.00-15.00 13.00-15.00 

Постепенный подъем. 

Воздушные  и водные 

процедуры. 

15.00-15.20 15.00-15.20 15.00-15.20 15.00-15.20 15.00-15.20 

Подготовка к полднику. 

Полдник 

15.20-15.40 15.20-15.40 15.20-15.40 15.20-15.40 15.20-15.40 



Самостоятельная 

деятельность детей. Игры. 

Взаимодействие взрослого 

с ребенком 

15.40-16.00 15.40-16.00 15.40-16.00 15.40-16.00 15.40-16.00 

Организованная 

образовательная 

деятельность 

Индивидуальная работа 

воспитателя с детьми. 

 

16.00-16.10 

 

16.10-16.25 

 

16.00-16.20 

 

16.00-16.25 

 

16.25-16.55 

Подготовка к прогулке. 

Прогулка. Совместная 

игровая деятельность. 

Самостоятельная 

деятельность детей. 

Работа с родителями. 

Уход детей домой. 

 

16.10-18.15 

 

16.25-18.15 

 

16.55-18.15 

 

16.55-18.15 

 

16.55-18.15 
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